2

	[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.04.2024 № 1172-п
г. Бузулук

	О подготовке местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области

В соответствии со статьями 8, 29.2, 29.4 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003          № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления                в Российской Федерации», на основании статей 7, 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, Положения о порядке подготовки и утверждения местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области, утвержденного решением городского Совета депутатов от 21.11.2014 № 668:
1. Подготовить проект местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области.
2. Утвердить сроки организации работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области согласно приложению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит опубликованию на правовом интернет-портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ и размещению на официальном сайте муниципального образования город Бузулук Оренбургской области buzuluk.orb.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на первого заместителя главы администрации города Немкова А.А.

Глава города	                                                                                        В.С. Песков
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]

Разослано: в дело, Немкову А.А., Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, управлению                                      по информационной политике администрации города Бузулука
Приложение к постановлению администрации города Бузулука
от 25.04.2024 № 1172-п

Сроки организации работ по подготовке проекта местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования          город Бузулук Оренбургской области (далее – Проект)

	№ п/п
	Виды работ
	Сроки исполнения
	Исполнитель

	1-й этап

	1.
	Разработка Проекта
	в течение 30 дней со дня подписания настоящего постановления
	Управление              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука

	2.
	Проверка Проекта на соответствие требованиям               действующего законодательства
	в течение 20 дней со дня предоставления  Проекта Управлением              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука
	Управление              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука совместно                        с правовым управлением администрации города Бузулука

	3.
	Доработка Проекта               на соответствие требованиям               действующего законодательства
	в течение 10 дней со дня предоставления Проекта
	Управление              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука

	2-й этап

	1.
	Размещение Проекта                  на официальном сайте муниципального образования город Бузулук Оренбургской области buzuluk.orb.ru и опубликование в газете «Российская провинция»

	не менее чем за два месяца                          до утверждения проекта
	управление                   по информационной политике администрации города Бузулука

	2.
	Предоставление проекта главе города Бузулука
	в течение 5 дней после исполнения пункта 1 настоящего этапа
	Управление              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука

	3.
	Размещение утвержденных         местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области в федеральной государственной информационной системе территориального планирования
	в течение 5 дней            со дня утверждения             местных нормативов градостроительного проектирования муниципального образования город Бузулук Оренбургской области
	Управление              градообразования и капитального                строительства         города Бузулука

image1.emf